**I**NCIPIT PĀS SĀORŪ MĀR  
PROCESSI ET MARTINIANI  
MĒN IULIO DIE II.

**T**EMPORIS QUOS QUONIAM CŌRCHUS CRE-  
puit inuis. Et impiissimus nero tradidit be-  
atissimos apostolos xpi petrum et paulum paulino  
uero clarissimo magistro potestatis. Eodem te-  
pore paulinus mancipate beatus apostolus  
In custodia manum tui. Et uenebant ad eos multi  
xpiam infirmi. et curabantur ab infirmitatibus suis.  
Atque alii ad demonis obsessi. Liberabantur per ora-  
tiones apostolorum. Et erant autem custodien-  
tes eosdem beatus apostolus milites multi.  
Inter quos etiam duo magistri Annello princi-  
pi. procerus et martinianus. Tunc uiderent  
mirabilia quae faciebat per beatos apostolos suos  
dñs ih̄s xpm̄. mirari coeperunt dicentes. Uiri ue-  
nerabiles. nostis quia hic imperator nero iam in  
obliuione recessit a persona uestra. et ecce enim  
nouem mentes sunt. quod in custodia estis. roga-  
mus itaque uos ut ambuletis ubi uolueritis. et an-  
tum in huius nomine cuius uos cognouimus facere  
uiritates magis. baptizate nos. Tunc dixerunt  
eis beatus apostolus petrus cum paulo. Uos cre-  
ditis ex omni corde et mente uestra in nomine tri-  
nitatis. et uos ipsi potestis facere quae nos facere  
cognouistis. Hos audientes omnes qui in custodia  
erant. clamauerunt unanimiter dicentes. Dona  
te nobis aquam. quia sitim periclitamur. Eadem  
autem hora beatus apostolus petrus in ip-  
sa custodia manum tui dimiserit. dixit ad omnes.  
Credite in dñm patrem omnipotentem. et in dñm  
nostrum ih̄m xpm̄ filium eius unigenitum. et in  
sp̄m s̄m. et omnia ministrabuntur uobis. Eadem  
autem hora miserunt se omnes prostrati ad pe-  
des apostolorum. rogantes ut baptismum ab eis  
perciperent. At uero beatus apostolus petrus  
in eadem custodia. Cumque orasset. ilico beatus  
petrus apostolus facto signo crucis in mente capite.

In custodia manum tui. eadem hora emanauerit  
aque demone. Tunc baptizati sunt beati procer-  
sus et martinianus magistri Annello princi-  
pi. ab eodem petro apostolo. hoc dum uidissent cuncti  
qui in custodia erant. prostrauerunt se ad pedes  
beati petri apostoli. et baptizati sunt promissionem se-  
xus et tatis numero quadraginta septem. Tunc  
obtulit precibus sacrificium laudis. et pauperatit  
omnes corpus et sanguinem dñi nostri ih̄s xpi.  
Tunc uidentes beati procerus et martinianus ma-  
gister etiam dixerunt ad eos apostolos xpi petrum  
et paulum. pergitis quod desideratis. quia oblitus  
nero desperauit de uobis. Ex euntes autem decus-  
todia sancti apostoli petrus et paulus. uenerunt per  
uiam quae appia nuncupatur. coeperunt per ue-  
nire usque ad portam appiam. Tunc beatus apostolus  
petrus dum tibi demolitiam haberet de conpe-  
de. ferti. cecidit ei fasciola. uice septem senit  
in uia noua. Eodem autem tempore uenit iux-  
ta portam appiam. et uidit dñm ih̄m xpm̄. que  
cognoscentis dixit eis petrus. Dñe. quopetris.  
et dñs. Romanam redeo. iterum crucifigi. Tu autem  
redisti romanam. et redit petrus romanam. Cumque  
rediret manes ecclesiam similes magistrum tenu-  
erunt eum. Eodem quoque tempore nuntiatum est  
paulino uero clarissimo magistro officii eo quod  
procerus et martinianus magistrum xpi iam ef-  
fecti fuissent. misit milites et tenuerunt eos. et misit  
in custodia retrudi. Alii autem die precepto si-  
bicos presentari. quoniam adducti fuissent an-  
te conspectum paulini uiri clarissimi. dixit eis pau-  
linus. si estis facti estis. uel deperit deus. et de-  
us quos. huiusmodi principes aliorum. et alia quae  
nostra adorat. sequentes uana in uoluntate  
ut sacramenta militiae uestrae amittatis. Re-  
spondit martinianus. et lauoce et dixit. Nos mo-  
do coepimus habere sacramenta militis celestis.  
paulinus uir clarissimus magister officii dixit.  
Deponite uiam mentiam cordis uestrae. et adorate.